2009年 8月 26日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

インストール・会員登録不要、完全日本語環境で高機能な写真編集が可能に

検索サービス「NAVER（ネイバー）」、
無料オンライン写真編集ソフト「NAVERフォトエディター」を提供

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社

（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日より無料オンライン写真編集ソフト

「NAVERフォトエディター」( http://photoediter.naver.jp/ )の提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

NAVERフォトエディターは、Flashベースで作動する無料オンライン写真編集ソフトウェアです。

従来の無料オンライン写真編集ソフトは一般的に、

・ 日本語環境が用意されていないことが多い（英語版のみ）

・ 日本語環境はあるが、元来、英語環境向けに開発されたものを日本語に翻訳して提供しているため、操作性が

低い

・ サービス利用にあたりソフトウェアのインストールや会員登録が必要

など、必ずしも一般のインターネットユーザーにとって利便性が高いとは言えないのが実情です。

このような状況のなか、NAVERでは、インストール・会員登録不要、完全日本語環境で、難しい知識や技術が無く

てもレイヤー機能やエフェクト加工など高機能な写真編集を簡単なマウス操作で行うことができるソフトウェアと

して「NAVERフォトエディター」を提供いたします。

インストール型のソフトウェアに比べて、アプリ

ケーションを起動する手間がかからないため、ブ

ログやホームページ用の簡易な画像編集などに

最適です。

NAVERは、今後もこのようなアプリケーション

ツールを提供していくことにより、インターネッ

トをより楽しく・便利にしていきます。

NAVERフォトエディター トップページ

< 「NAVER フォトエディター」概要 >

■製品名：NAVERフォトエディター

■URL： http://photoediter.naver.jp/

■主な特徴：

・ Flashベースで作動するアプリケーションのため、Flash

がインストールされていれば別途のインストール不要

・ サービスの利用無料・会員登録不要

・ 完全日本語対応で、特別な専門知識が無くても利用可能

・ スライダーによるマウス操作のみで写真の装飾・加工が

可能

・ 特殊フィルタやレイヤー機能などの高度な機能も搭載

・ オンラインアルバム共有サイト「Flickr」にアップロードした写真を直接インポート可能（近日対応予定）

■主な機能：

1) 編集機能：回転・切り取り・サイズ調節

2) 補正機能：自動補正・白色補正・色調補正・レベル補正

3) ツール：選択ツール（四角・円形・自由選択）、自由変形、バケツ、ブラシ、消しゴム

4) フィルタ加工による特殊効果：ぼかし、シャープ、モザイク、効果（輝き・モノクロ・セピア・フィルム）

5) その他：画像へのテキスト挿入、レイヤー加工

■サービスの利用：無料（フリーウェア）※NAVERへの会員登録も不要

■対応フォーマット（2009年 8月現在）：

・ JPEG、PNG、NPE（NAVERフォトエディター専用形式）

・ 最大 2,000×2,000pixel（規定サイズ以上の写真は、比率を保ったまま 2000×2000pixcel以下に自動調整）

■動作環境：Adobe Flash Player10以上（クライアントの OS・ブラウザの種類やバージョンは問いません）

■ネイバージャパンについて

ネイバージャパンは、検索シェア世界第 5位の検索サービス「NAVER.com」を中核に、韓国、日本でインターネット検索サービ

スおよびゲームポータルを運営する NHNが、グループ戦略の一環として、日本での検索事業を推進するために 2007年 11月に

設立した日本現地法人です。詳細は http://corp.naver.jp/ をご覧ください。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303
E-mail: press@naver.jp

NAVERフォトエディター 編集画面